(32) Τροπάριον. Id totum annotatum est apud Nicephorum xvii, 28. ΧΥΛ. — In Arianæ hæresis odium, ad laudem Verbi Dei incarnati hymnum hujusmodi, tum alio tempore, tum in missa statim sub initio, persolutis duobus primis antiphonis occinendum Justinianus edidit. Ὁ μονογενὴς Υἱὸς καὶ Λόγος τοῦ Θεοῦ ἀθάνατος ὑπάρχων, καὶ καταδεξάμενος διὰ τὴν ἡμετέραν σῶτηράν σακρωθῆναι ἐκ τῆς ἀγίας Θεοτόκου καὶ Ἀειπαρθένου Μαρίας, ἀτρέπτως ἐνανθρωπήσας, καὶ σταυρωθεὶς Θεὸς ἡμῶν, θάνατον θανάτῳ πατήσας, εἰς τῆς ἀγίας Τριάδος, συνδοξαζόμενος τῷ Πατρὶ καὶ τῷ ἀγίῳ Πνεύματι, νῦν καὶ ἀεὶ καὶ εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰῶνων. GOAR.

(33) Eo quod ad S. Sampsonis ecclesiam a Constantino exstructam domus hospitalis esset, cujus Menas præfecturam agens vagis pauperibus exci-

suadentibus insidiari, 650 Belisarium quoque ita adorta est, ut is per calumniam delatus et magistratu et honore sit exutus. Missus ejus loco Solomon ea quæ Belisarius paraveat tueri non valuit, sed omnia Vandalis concessit. Apud eos antiquitus hoc ferebatur proverbium : tertius secundum, rursusque secundus Tertium persequetur. Primus enim Gizerichus Bonifacium fuderat, postea Belisarius Gilimerum. Toto anno eo sol lunæ instar sine radiis lucem tristem præbuit, plerumque defectum patienti similis. Eodemque anno neque bella neque mors hominum intermisit.

χρόνῳ οὔτε πόλεμος οὔτε θάνατος ἐπιφερόμενος τοῖς;

Anno secundo Justinianus ex fundamentis instauravit Magnum Dei Templum, idque majus ac pulchrius priore effecit. Carmen quoque a se compositum cantandum tradidit, Unigenitus filius et Verbum Dei. Fecit etiam horologium in miliario.

Octavo anno rex Iberorum Zabanarzus Cpolin ad Justinianum venit cum uxore et consiliariis suis, petens se inter socios amicosque Romanorum genuinis referri. Imperator eum receptum magnis donis affecit, nec non et consiliarios ejus : sed et Augusta reginæ omnis generis mundum muliebrem ex margaritis confectum donavit. Atque ita pacifice domum sunt dimissi.

651 Anno decimo Agapetus Romæ episcopus Cpolin consilium convocavit contra impiū Severum et Julianum Halicarnassensem aliosque Theopaschitas ; inter quos etiam Anthimo episcopo Cpolitano, ut cum ipsi sentienti, adempta dignitas est, cum eam post Epiphanium menses decem tenuisset. Suffectus ei est Menas presbyter et hospitii peregrinorum Samsonici præfectus a papa Romæ Agapeto. Eo papa Cpoli moriente subrogatur Silvester, qui vixit annum unum.

Undecimo anno Magnum Templum dedicatum est

piendis intendebat. GOAR.

(34) Hunc Silvestrum alii, qui pontifices Romanos descripserunt, Silverium nominant ; qui cum successisset Agapeto, ab Antonina, Belisarii uxore, jussu Theodoræ Augustæ, quæ eum ob Anthimum Theopaschitam ab Agapeto dejectum oderat, falso crimine Romæ prodendæ circumventus, pontificatu spoliatus et in Pontiam relegatus est, cum papa paulo amplius fuisset. Paulus Diaconus l. xvi, Marianus Scolus, Martinus Polonus. Miror Nicephorum Agapeto successorem facere Agathonem, quem ejus interpres Bonifacium cur putet, non statis intelligo. Silverio suffectus fuit Vigilius ; quod ipsum quoque ex Procopio Nicephorus refert xvii, 13, et Agathonem successisse Silverium scribit xvii, 26. Scribit autem Procopius l. i Belli Gothici non longe a fine, Silverium, quod ad Gothos defecturus esset, a Belisario in Græciam transmissum, eique Vigilium substitutum fuisse. Vide et *Novell.* 42. ΧΥΛ.

exivitque processio a templo Sanctæ Anastasiæ cum patriarcha imperatore et populo. A die quo conflagraverat, usque ad dedicationem, elapsi sunt anni 5, menses 11, dies 10. Nam anno ab origine mundi 6008, indictione 15, 23 die Februarii mensis, hora prima dici, instaurationem Magni Templi aggressus est Justinianus.

Anno duodecimo Bulgari in Mysiam eruperunt, agroque vasto milites interfecerunt. Hoc cum inaudivisset Acumus Hunnus Illyrici rex, contra eos cum copiis egressus Romanorum se exercitui conjunxit, magnamque Bulgarorum stragem edidit. Viotorem inde securum alii Bulgari adorti sunt magnaque cæde affecerunt, capitibusque et ipso Acumo **652** potiti in suam reversi sunt ditionem. Eodem anno Chosroes Antiochiam magnam, Apameam aliasque urbes cepit.

Anno 13 Romanis se conjunxit Mundus Gepidæ natione, filius Giesmi, regulus Sirmii. Quem imperator humanissime cum filio ejus tractatum Illyricoque præfectum dimisit. Ei in Illyricum venienti multitudo Bulgarorum occurrit, quos ille devicit, melioremque captivorum partem Cpolin misit; qui ab imperatore per Armeniam Lazicam et alias regiones sunt dispersi. Exinde alta pax in Thracia fuit, cum porro Hunni Danubium transire non auderent.

λοιποῖς ἔθνεσι κατέσπειρεν. Ἐκτοτε βαθεῖα εἰρήνη ἐν τῷ θράκῃ γέγονε, μηκέτι τολμώντων τῶν Οὐννων περᾶσαι τὸν Δάνουβιον.

Anno 14 Chosroes Persarum rex quartam in Romanorum ditionem impressionem fecit; cumque in Comagenem pervenisset, Palæstinam et Hierosolymam petere statuit. Justinianus eo cognito Belisarium ex Occidente tum reversum contra eum mittit. Is publice dispositis equis usus magna celeritate ad Euphrati vicinam regionem pervenit. Ibi cum intellexisset Orientis custodes atque præfectos in urbibus in quas confugebant se continere, et ab iis moneretur custodiendæ Hierapoli operam daret, per litteras eos acriter objurgavit: non rectum esse uni urbi tuendæ intentum pati ut hostes impune in Romanam ditionem grassentur urbesque imperii vastent. Per virtutem interire præstabilius esse **653** quam turpiter absque pugna periculo servari: non enim hoc recte salutem, sed prodicionem appellari merito posse. Nulla ergo mora interposita

XYLANDRI ET GOARH NOTÆ.

(35) Usus sum trite vocabulo *processio*, quo notatur caterva eorum qui pontifices in solemnitate aut publica supplicatione subsequuntur; λιτή est in Græco. XYL. — Ἐξῆλθεν λιτή ἀπὸ τῆς Ἁγίας Ἀναστάσεως. Postremus et præcipuus in œde sacra dedicanda ritus, est sacrarum reliquiarum in ea depositio. Has, præviis dedicationis cæremoniis jam absolutis, ex vicina ecclesia, solemniprocessus ordine in recens consecratam inferunt Græci. In dedicando itaque Sanctæ Sophiæ templo et Sanctæ Anastasiæ, de quo superius, processio